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Förslag till beslut 
Nämnden godkänner yttrandet till förvaltningsrätten. 

 

 

 

Göran Månsson  

stadsdelsdirektör  

 

Bakgrund 
Förvaltningsrätten har den 29 mars begärt ett yttrande av nämnden senast den 27 

april (bifogas). Förvaltningsrätten vill ha nämndens synpunkter på ett överklagan-

de (bifogas) av nämndens beslut den 17 februari om projektbidrag till Frälsnings-

armén Templet för café/träffverksamheten på Östermalmsgatan 69 för personer 

med psykisk funktionsnedsättning (”Lotsen annexet”). Nämndens beslut var en-

hälligt. 

  

En person som är folkbokförd i en kommun eller äger fast egendom eller är taxe-

rad till kommunalskatt i kommunen kan enligt 10 kap 8 § Kommunallagen hos 

Förvaltningsrätten begära s k laglighetsprövning av ett kommunalt beslut. Förvalt-

ningsrätten kan upphäva beslutet om 

 

1. det inte har tillkommit i laga ordning, 

2. beslutet hänför sig till något som inte är en angelägenhet  

    för kommunen eller landstinget, 

3. det organ som har fattat beslutet har överskridit sina 

    befogenheter, eller 

4. beslutet strider mot lag eller annan författning 

 

Möjligheten för en medborgare att få ett kommunalt beslut upphävt är således be-

gränsad till uppenbara felaktigheter enligt ovanstående kriterier. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Enligt överklagandet skulle nämndens beslut den 17 februari strida mot 5 kap 8 § 

Socialtjänstlagen (SoL) där det står ”I planeringen skall kommunen samverka med 

landstinget samt andra samhällsorgan och organisationer.” 

 

Förvaltningen kommunicerar regelmässigt med landstinget alla nämndärenden 
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med någon anknytning till landstingets verksamhet. Så skedde även i detta fall, 

vilket framgår av tjänsteutlåtandet. Därutöver samverkar förvaltningen dagligen 

med kollegor i landstingets olika verksamheter. Lotsen och Lotsen Annexet har re-

lativt tät kontakt med kollegor inom psykiatrin. 

 

Samverkan med organisationer med anknytning till verksamheten sker också dag-

ligen, eftersom Lotsen drivs av RSMH (Riksförbundet för Social och Mental Häl-

sa). RSMH är en av landets mest etablerade organisationer när det gäller personer 

med psykiska funktionshinder. Lotsen Annexet är en ”avknoppning” från Lotsen 

och drivs numera av Frälsningsarmén, som också är en etablerad organisation när 

det gäller olika sociala insatser. 

 

Att det lokala handikapprådet inte behandlade ärendet beror på att det inte fanns 

något fungerande sådant, eftersom HSO Stockholm vid den aktuella tidpunkten 

ännu inte fått fram kandidaterna till det nya lokala handikapprådet för perioden 

2011-2014. Ordningen när det gäller de lokala handikappråden i kommunen är att 

HSO Stockholm nominerar ledamöter som nämnden sedan fastställer. Detta var 

dock ett tillfälligt problem; nu har ett nytt handikappråd utsetts. 

 

Överklagandet innehåller därutöver synpunkter i angränsande frågor som dock in-

te var föremål för behandling av nämnden i det överklagade beslutet den 17 febru-

ari om projektbidrag till Frälsningsarmén och kommenteras därför inte här. 

 

Förvaltningen kan inte se att det överklagade beslutet inte skulle ha tillkommit i 

laga ordning eller att det hänför sig till något som inte är en angelägenhet för kom-

munen. Inte heller att nämnden med beslutet skulle ha överskridit sina befogenhe-

ter eller att beslutet strider mot lag eller annan författning. 

 

__________ 


